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Kuntayhtymän hallitus 27 § 17.2.2020 
 
11 §  989/00.01.05.00/2018 
 
Osallistuminen neurokeskuksen perustamiseen 

 
 
Päätöshistoria 
 
Kuntayhtymän hallitus 17.2.2020 27 §  
 

 
Valmistelija:  
johtajaylilääkäri Antti Hedman, puh. 044 717 2110 
sähköpostiosoite: antti.hedman@kuh.fi 
 
Kansallisen neurokeskuksen perustamista on selvitetty ministeriöiden ra-
hoittamassa ja Itä-Suomen yliopiston koordinoimassa valmisteluhankkees-
sa 11/2017 - 12/2019 aikana, johon pääosa Osapuolista on osallistunut. 
 
Osapuolia ovat: Aalto korkeakoulusäätiö sr, Helsingin ja Uudenmaan Sai-
raanhoitopiirin kuntayhtymä, Helsingin yliopisto, Itä-Suomen yliopisto, Jy-
väskylän yliopisto, Keski-Suomen Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, Oulun 
yliopisto, Pirkanmaan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, Pohjois-Pohjanmaan 
Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, Pohjois-Savon Sairaanhoitopiirin kuntayh-
tymä, Tampereen korkeakoulusäätiö sr, Turun yliopisto, Varsinais-Suomen 
Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä. 
 
Valmisteluhankkeessa tehtyjen selvitysten sekä alustavien keskusteluiden 
perusteella Osapuolilla on tahtotila perustaa yhteisesti hallinnoitu ja omis-
tettu Kansallinen neurokeskus.  
 
Kansallisen neurokeskuksen perustamiselle on Itä-Suomen yliopiston koor-
dinoimana haettu 2019 syksyllä sosiaali- ja terveysministeriöstä (”STM”) 
jatkorahoitusta tavoitteena perustaa Osapuolten yhteinen Kansallinen neu-
rokeskus, joka voisi aloittaa toimintansa 1.1.2021. Jatkorahoitushakemuk-
sen mukaisesti kansallista toimintaa koordinoiva Kansallinen neurokeskus 
toimisi Kuopiossa ja alueellista koordinaatiota varten rakennettaisiin paikal-
lisia verkostoja seuraaville kuudelle alueelle: Helsinki-Espoo (Helsinki Brain 
and Mind), Turku, Tampere, Kuopio, Oulu ja Jyväskylä.  
 
STM on 20.12.2019 tekemällään päätöksellä myöntänyt Itä-Suomen yli-
opistolle 800.000 euroa valtionavustusta Kansallisen Neurokeskuksen pe-
rustamisvaiheen valmisteluun ajalle 1.1.2020-31.12.2020. Itä-Suomen yli-
opisto ja Helsingin yliopisto sekä muut mahdolliset avustuksen käyttäjät te-
kevät erillisen sopimuksen em. valtionavustuksen käytöstä, käytön valvon-
nasta ja niiden ehdoista STM:n päätöksen edellyttämällä tavalla.  
 
Yhden luukun periaatteella toimivan Kansallinen neurokeskuksen tavoittee-
na on: 

● kytkeä neurotieteen tutkimustieto käytännön potilastyöhön ja sai-
rauksien ehkäisyyn - yksilöllistetty lääketiede 

● tiivistää neuroalan yhteistyötä - ideat perustutkimuksesta klii-
niseen testaukseen ja käyttöön 
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● rakentaa verkostomainen toimintaympäristö neuroalan kasvu-
yrityksille ja investoreille - lisää työpaikkoja ja kansainvälistä 
rahoitusta Suomeen. 

 
Itä-Suomen yliopisto kutsuu koolle perustamisvaiheen ohjausryhmän ajalle 
1.2.-31.12.2020 ja pyytää nimeämään sairaanhoitopiiristä kaksi ehdotusta 
sairaanhoitopiirin edustajiksi. 
 
  

 
Esitys  

 
Johtajaylilääkäri: 
 
Hallitus päättää: 
1) Hyväksyä esisopimuksen neurokeskuksen perustamisesta 
2) Nimeää perustamisvaiheen ohjausryhmään ajalle 1.2.-31.12.2020 sai-
raanhoitopiirin ehdokkaiksi professori, ylilääkäri Pekka Jäkälän ja hänen va-
rajäsenekseen professori, ylilääkäri Tommi Tolmusen. 
 

 
 
 

 
Päätös  

Hallitus hyväksyy johtajaylilääkärin esityksen. 
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Valmistelija:  
johtajaylilääkäri Antti Hedman, puh. 044 717 2110 
sähköpostiosoite: antti.hedman@kuh.fi 
 
Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin hallitus on 17.2.2020 hyväksynyt esisopi-
muksen Kansallisen neurokeskuksen perustamisesta ja nimennyt ohjaus-
ryhmän edustajat.  
 
Vuoden 2020 aikana osapuolet ovat neuvotelleet valmiiksi Kansallisen neu-
rokeskuksen perustamissopimuksen ja vuoden 2021 toimintasuunnitelman. 
Sopimuksessa sovitaan Kansallisen neurokeskuksen tavoitteista, tehtävistä 
ja työnjaosta sekä niistä oikeuksista, vastuista ja velvoitteista, ml. rahoitus, 
joita sopijapuolilla on Kansallisen neurokeskuksen ja sen Itä-Suomen yli-
opiston yhteyteen perustettavan Koordinoivan yksikön suhteen.  
 
Tarkoituksena on edistää neurotieteiden kansallista ja kansainvälistä tutki-
musyhteistyötä ja siten edesauttaa aivoterveyden edistämiseen sekä aivo-
sairauksien diagnostiikkaan, hoitoon ja kuntoutukseen liittyvien innovaatioi-
den syntymistä. Tavoitteena on parempi aivoterveys ja aivosairauksien ai-
heuttamien kustannusten merkittävä vähentäminen Suomessa, entistäkin 
korkeatasoisempi ja vaikuttavampi tieteellinen tutkimus sekä uudet inno-
vaatiot ja niiden menestyksellinen kaupallistaminen. Sopijapuolet sitoutuvat 
yhteistyön edistämiseen Kansallisen neurokeskuksen tavoitteita tukien. 
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Sopijapuolet sitoutuvat osallistumaan Kansallisen neurokeskuksen rahoi-
tukseen. Rahoitus koostuu Koordinoivan yksikön rahoituksesta ja Alueellis-
ten Neurokeskusverkostojen rahoituksesta. Vuonna 2021 kukin sopijaosa-
puoli rahoittaa toimintaa 50 000 €.  
 
 
 
 

 
Esitys  

Johtajaylilääkäri:  
 
Hallitus päättää 
1. hyväksyä esityslistan liitteenä olevan Kansallisen neurokeskuksen perus-
tamissopimuksen ja toimintasuunnitelman vuodelle 2021 
2. valtuuttaa johtajaylilääkärin tarvittaessa tekemään yhteistoimintasopi-
mukseen teknisluontoisia muutoksia, mikäli se on vielä tarpeen 
 
 
 
 

Päätös  
Hallitus hyväksyy johtajaylilääkärin esityksen. 
 
 
 

 
 
Liitteet 1  
 2 Kansallinen neurokeskus Perustamissopimus 11.1.2021 HYVÄKSYTTÄ-

VÄKSI.docx 
 3 Kansallinen neurokeskus Toimintasuunnitelma 2021 11.1.2021 HYVÄK-

SYTTÄVÄKSI.docx 
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